
   
ZÁPIS do MŠ Formanská  

I.  Podmínky pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole 
Formanská, příspěvková organizace, Na Vojtěšce 188, Praha 4 – Újezd, 149 00 a v 
jejím detašovaném zařízení Vodnická 530/42, Praha 4, 149 00: 
 
O přijetí a nepřijetí dítěte do MŠ rozhoduje ředitelka MŠ v souladu se zákonem č 561/2004 Sb., 
v úplném znění. Proti rozhodnutí se mohou rodiče odvolat prostřednictvím ředitelky k MHMP. 
 

 k předškolnímu vzdělávání se přijímají děti podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání /dále jen školský zákon/, v platném 
znění, ve spojení s vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění, 
zpravidla ve věku od 3 do 6 let, nejdříve však od 2 let, které jsou způsobilé plnit požadavky 
stanovené RVP PV a ŠVP /§ 4 a 5 školského zákona/. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do MŠ 
právní nárok.  

 při přijímání je nutné dodržet podmínky ustanovení § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů. 

 k předškolnímu vzdělávání se přijímají děti, které jsou občany EU, popř. jejich rodinní 
příslušníci; 

 k předškolnímu vzdělávání se přijímají děti, které nejsou, občany EU, ani jejich rodinní 
příslušníci, pokud mají právo pobytu na území ČR na dobu delší než 90 dnů, popř. jsou 
osobami oprávněnými pobývat na území ČR za účelem výzkumu, azylanty, osobami 
požívajícími doplňkové ochrany, žadateli o udělení mezinárodní ochrany nebo osobami 
požívajícími dočasné ochrany; tj. rodný list dítěte, občanský průkaz zákonného zástupce dítěte, 
v případě uvedeném výše doklad o oprávněnosti pobytu na území ČR zákonného zástupce 
dítěte, který není státním občanem ČR 

 pro dítě, které dosáhne do 31.8.2025 pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky 
dítěte, je předškolní vzdělávání ve školním roce 2025-2026 povinné. 

 k přijetí dítěte se zdravotním postižením je nutné písemné vyjádření školského poradenského 
zařízení, popř. registrujícího praktického lékaře pro děti a dorost 

 dítě může být přijato i v průběhu školního roku na uvolněné místo 
 

Povinné předškolní vzdělávání  

 Povinné předškolní vzdělávání se vztahuje na státní občany ČR, na občany jiného členského 
státu EU, kteří pobývají na území ČR déle než 90 dní, na jiné cizince, kteří jsou oprávněni 
pobývat na území ČR déle než 90 dní.  

 Zákonný zástupce dítěte je povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání v 
kalendářním roce, ve kterém začíná povinnost předškolního vzdělávání dítěte.  

 Dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné se vzdělává v mateřské škole zřízené obcí 
/Městskou částí Praha – Újezd u Průhonic/, se sídlem ve školském obvodu, v němž má dítě 
místo trvalého pobytu, pokud zákonný zástupce nezvolí pro dítě jinou mateřskou školu nebo 
jiný způsob předškolního vzdělávání.  



   
 Zákonný zástupce dítěte, které bude plnit povinnost předškolního vzdělávání jiným způsobem 

je povinen oznámit tuto skutečnost řediteli spádové mateřské školy nejpozději 3 měsíce před 
začátkem školního roku, kterým začíná povinnost předškolního vzdělávání.  

II. Kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

Ředitelka Mateřské školy Formanská, příspěvkové organizace stanovila následující kritéria, podle 
nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 
Sb., školský zákon, v úplném znění, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 
v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou 
kapacitu maximálního počtu pro mateřskou školu. Pořadí, v němž jsou evidovány žádosti o přijetí, 
není rozhodující.                            

Kritéria pro přijímání dětí pro školní rok 2025/26:  

1. Děti ze spádové oblasti MČ Praha – Újezd řazené podle věku od nejstarších v tomto pořadí: 
- Děti, na které vztahuje povinné předškolní vzdělávání 
- Přednostní přijetí dítěte, které před započetím školního roku dosáhne věku 4 let a to do výše 

povoleného počtu dětí uvedeného v rejstříku škol a školských zařízení 
- Přednostní přijetí dítěte, které před započetím školního roku dosáhne věku 3 let a to do výše 

povoleného počtu dětí uvedeného v rejstříku škol a školských zařízení 
- Dvouleté děti, které dosáhnou třetího roku věku nejméně do 31. 12. 2025 a to do výše 

povoleného počtu dětí uvedeného v rejstříku škol a školských zařízení. 
2. Děti mimo spádovou oblast MČ Praha – Újezd řazené podle věku od nejstarších tomto pořadí: 

- Děti, na které vztahuje povinné předškolní vzdělávání 
- Přednostní přijetí dítěte, které před započetím školního roku dosáhne věku 4 let a to do výše 

povoleného počtu dětí uvedeného v rejstříku škol a školských zařízení 
- Přednostní přijetí dítěte, které před započetím školního roku dosáhne věku 3 let a to do výše 

povoleného počtu dětí uvedeného v rejstříku škol a školských zařízení 
- Dvouleté děti, které dosáhnou třetího roku věku nejméně do 31. 12. 2025 a to do výše 

povoleného počtu dětí uvedeného v rejstříku škol a školských zařízení 

Pokud je v žádosti o přijetí do MŠ uveden požadavek na vzdělávání dítěte se specifickými 
vzdělávacími potřebami, je možnost přijetí dítěte posuzováno individuálně ve vztahu k podmínkám 
školy.  
Upozornění: V souladu s ustanovením § 28 odst.2 písm.a,g) školského zákona je zákonný zástupce 
dítěte povinen nejpozději při zahájení vzdělávání dítěte v mateřské škole poskytnout mateřské škole 
údaje, které je mateřská škola povinna vést ve školní matrice a dále údaje podstatné pro průběh 
vzdělávání  ve škole a bezpečnost dítěte. 
 
Údaje o dítěti, které shromažďuje škola v souladu s § 28 odst. 2 písm a,g) školského zákona, v platném 
znění, dále ve smyslu zákona č. 101/2000Sb o ochraně osobních údajů, v platném znění a Obecného 
nařízení na ochranu osobních údajů 2016/679, GDPR, v platném znění, slouží pro potřeby školy a jsou 
náležitě chráněny. 
 

 
                            Zpracovala: Bc. Jitka Svátková                 

                                                                             Ředitelka Mateřské školy Formanská, příspěvková organizace 
V Praze 1.3.2025 


